[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-BR-timbrado2015--CEF]

PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CEF-CAU/BR

	ASSUNTO
	Programação CBA

DELIBERAÇÃO Nº 044/2019 – CEF-CAU/BR
A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/BR, reunida ordinariamente em Brasília/DF, na Sede do CAU/BR, nos dias 6 e 7 de junho de 2019, no uso das competências que lhe conferem o art. 99 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Deliberação Plenária DPOBR nº 0087-10B/2019, que altera a data e local da 89ª Reunião do Conselho Diretor e da 95ª Reunião Plenária Ordinária para Porto Alegre/RS nos dias 9, 10 e 11 de outubro de 2019, em função da realização do Congresso Brasileiro de Arquitetos (CBA) pelo CAU/BR.

[bookmark: _GoBack]Considerando a proposta de programação conjunta com o CEAU e CAU/BR para o CBA, enviada em consulta à CEF-CAU/BR, e as competências desta comissão em relação aos temas de ensino e formação.

DELIBERA:

1. Propor a denominação da mesa como “Acreditação de Cursos”, e que seja composta por 4 palestrantes, com 15 minutos de fala cada, além do mediador, sugerindo os seguintes nomes:
a) Mediação: ABEA
b) Convidado 1: indicação do CEAU/BR;
c) Convidado 2: Arq. Urb. Prof. Dr. Fernando Diniz Moreira;
d) Convidado 3: Prof. Dr. Sérgio Roberto Kieling Franco (ex Presidente CONAES);
e) Convidado 4: Representante do Conselho Federal de Medicina Veterinária ou outro que tenha projeto de Acreditação de Cursos;

2. Encaminhar esta deliberação para a Presidência do CAU/BR para conhecimento e para inclusão na pauta de discussão da programação do CBA e próxima reunião do CEAU/BR.

Brasília – DF, 07 de junho de 2019.

	ANDREA LÚCIA VILELLA ARRUDA
Coordenadora

	________________________________________

	JULIANO PAMPLONA XIMENES PONTE
Coordenador-Adjunto

	________________________________________

	HUMBERTO MAURO ANDRADE CRUZ
Membro

	________________________________________

	JOSELIA DA SILVA ALVES
Membro

	________________________________________

	HÉLIO CAVALCANTI DA COSTA LIMA
Membro

	________________________________________

	ROSEANA DE ALMEIDA VASCONCELOS
Membro
	________________________________________

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
1
[image: CAU-BR-timbrado2015--rodape]
image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _ .
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

Comissao de Ensino e Formacao

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image3.jpeg
Setor Comercial Sul (5CS), Quadra 2, Bloco C - Ed. Serra Dourada, Salas 401 a 409 | CEP: 70.300-902 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3204-9500
www.caubr.gov.br